ĐẠI HỘI CHI BỘ......................
LẦN THỨ.....NHIỆM KỲ..........

*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

…….., ngày... tháng... ..năm 20….

	(đóng dấu cấp ủy cấp trên)

BIÊN BẢN

Đại hội chi bộ … nhiệm kỳ 20…-20…
Đại hội Chi bộ....nhiệm kỳ………   đã diễn ra ngày…tháng…năm 20…
Tổng số đảng viên có mặt….. trên tổng số……đảng viên được triệu tập.

Khách mời có..........đồng chí (họ và tên một số chức danh chủ yếu).

I. Đại hội bầu cơ quan điều hành và giải quyết công việc của đại hội

     1. Đoàn chủ tịch:

- Đ/c.....…………………..................

- Đ/c.....…………………..................

- Đ/c.....…………………..................

     2. Đoàn thư ký:

- Đ/c……………………………........

- Đ/c……………………………........

- Đ/c………………….,………..........

II. Đại hội nghe các báo cáo
1. Báo cáo về tình hình đảng viên tham dự đại hội  (đảng viên) bị bác tư cách, lý do (nếu có); có……...đại biểu (đảng viên) vắng mặt, lý do……..

2. Đại hội đã nghe báo cáo tổng kết nhiệm kỳ qua, phương hướng mục tiêu nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 20..-20..), do chủ tịch đại hội …..…………………..trình bày.

3. Đại hội đã nghe báo cáo kiểm điểm trong lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của chi  ủy.
4. Thảo luận
- Về tổng kết nhiệm kỳ vừa qua và kiểm điểm của chi ủy có các ý kiến bổ sung như sau: (tóm tắt từng loại ý kiến)...

- Về phương hướng, mục tiêu nhiệm vụ chính trị nhiệm kỳ tới, có các ý kiến như sau: (tóm tắt từng loại ý kiến)...

- Đại hội đã biểu quyết những vấn đề sau: (từng vấn đề ghi rõ số phiếu hoặc tỷ lệ số phiếu biểu quyết tán thành tại đại hội)...
III. Đại hội đã nghe phát biểu của các đồng chí
- Đồng chí…..lãnh đạo đơn vị………………………………………..
- Đồng chí…thay mặt cho Đảng ủy…động viên ghi nhận kết quả công tác của chi bộ nhiệm kỳ 20…-20…, chỉ đạo, định hướng công tác của chi bộ nhiệm kỳ 20…-20….

IV. Đại hội bầu chi ủy nhiệm kỳ 20..-20..
- Đại hội quyết định số lượng chi ủy viên khóa tới là……...đồng chí.

- Đại biểu thảo luận, thông qua danh sách đề cử, ứng cử gồm…..đồng chí: Họ và tên….
- Đại hội biểu quyết danh sách ban kiểm phiếu do đoàn chủ tịch đề nghị gồm: Trưởng ban là đồng chí...và các ủy viên là….
- Kết quả bầu cử: Số phiếu phát ra...; số phiếu thu về...; số phiếu hợp lệ...; số phiếu không hợp lệ...lý do...

- Kết quả bầu cử do ban kiểm phiếu công bố: Họ và tên…
Theo Điều lệ Đảng và Quy chế bầu cử trong Đảng do Ban Chấp hành Trung ương ban hành, những đồng chí sau đây trúng cử vào cấp ủy mới: Họ và tên (theo số phiếu bầu từ cao đến thấp), số phiếu được bầu, tỷ lệ % so với tổng số đại biểu triệu tập.

- Kết quả bầu cử Bí thư, P.Bí thư:…….
V. Đại hội thông qua Nghị quyết Đại hội:

· Số đảng viên tán thành;

- Số đảng viên không tán thành hoặc bảo lưu ý kiến.

Đại hội bế mạc hồi...giờ, ngày...tháng...năm 20...

Biên bản lập thành hai bản có giá trị như nhau, 01 bản gửi báo cáo Đảng ủy…..(hoặc cấp ủy cấp trên trực tiếp) và 01 bản lưu tại chi bộ./.
T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH       DẤU CẤP  ỦY
      T/M ĐOÀN THƯ KÝ

   (Ký tên ghi rõ họ tên)
        (Hoặc dấu đại hội)       (Ký tên ghi rõ họ tên)